



## NYT FRA BESTYRELSEN

Bestyrelsesmedlem Torben Rødtness har bedt om at træde ud af bestyrelsen, hvilket denne har godkendt. Torben har i sin periode som bestyrelsesmedlem "beriget" arbejdet i denne. Egtved Varmeværk siger TAK for indsatsen, og ønsker al mulig god vind fremover.

I stedet er suppleant Peter Kristensen trådt ind, frem til den ordinære generalforsamling marts 2024, Peter er rigtig godt kendt med Egtved Varmeværk. Han indgik i mange år som driftsvagt på værket og har også en mangeårig "karriere" som bestyrelsesmedlem på sit CV. Peter er rigtig godt klædt på til jobbet i bestyrelsen.

## SOL

Denne sommers sol - som nu går på held, har været markant anderledes på varmeproduktionen end foregående års.

Der har stort set ikke været behov for nat-afkøling til sikring af næste dags solproduktion, så ind imellem har andre af vore produktionsplad-forme været aktive.

## HALM

Stråene i årets høst er kortere på grund af meget tørvejr i kornets vækstsæson. Derfor har billedet også været større afstand mellem halmballerne placering på marken.

Høsten af kornet var ikke ubetinget nem, for der var et tidspres og indimellem regnvejr. Det har betydet at leverandører skal bjærge halm fra et langt større areal, halmen har været vendt og det kan betyde flere sten i denne. Til gengæld er fugtigheden i halmen nok højere og kan presses bedre i år. Det er et stort plus.

Sidste års halm var så tør, der ved forbrænding blev dannet kisel i kedel og røg rør. Det har givet en frekvens på ca. fjorten dage til rengøring af kedlen (én dags arbejde for to mand).

## Konverteringsprojektet der ikke blev til noget

Bestyrelsen har på sit møde 6508 den 31. august 2023 reflekteret over 72 gasforbrugende manglende lyst til at få mulighed for at blive konverteret til fjernvarme. Mere end 60 % havde tilkendegivet de godt ville men da der skulle sættes en underskrift svigtede lysten og kun 24 % gjorde det.

Det undrer bestyrelsen, det undrer branchen og det undrer myndigheder at projektet ikke kunne gennemføres, når tilslutningsprisen kun var ca. 56.000,00 kr. Årsagerne til "fravalget" er sikkert flere, hvoraf én sikkert er naturgasprisen p.t.

Nogen, må jo være "ganske godt tilfredse" med det resultat, for ellers havde vi haft underskrift fra langt flere af de 72 om tilslutning, end vi reelt fik.

Andre er meget frustrerede over det ikke blev til noget. Projektet var én samlet pakke som minimum 50 % skulle tiltræde.

Egtved Varmeværks konverteringsprojekt for naturgasforbrugere var tilslutning til en markant lavere pris, og med en markant lavere tilslutningsprocent end for tilsvarende projekter.

Egtved Varmeværk har **ikke** mulighed for at tilbyde De inden for "naturgaskonverteringens område", der gerne ønskede, at blive tilsluttet og få fjernvarme i Egtved. Konverteringsprojektet **skal** ses som en helhed.

Hvis enkelte skal tilsluttes, vil det for Egtved Varmeværk kræve en "mangfold større investering" som skal betales af eksisterende forbrugere. Det tillader varmemeforsyningsloven ikke.

